
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULOS, PARA ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICÍPAIS DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS E DO CONIMS

255/2023

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

29/2023 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 27/02/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

R$ 29.400,006,000 4.900,00007 - Compressor de ar odontológico. Com pintura interna do
reservatório antioxidante, protetor térmico, proteção para o
motor elétrico e filtros na entrada e saída de ar. Atende 1
ou mais consultórios odontológicos. Informações técnicas:
tensão 110v ou 220v.  Potência: mínima 1700 w (2.28 HP),
deslocamento teórico aproximado 424 L/min, pressão
máxima: 8 Bar, baixo ruído, garantia: 1 ano e assistência
técnica.

UND

R$ 29.400,00Total fornecedor:

AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA

R$ 1.078,266,000 179,710072 - Aquecedor elétrico portátil, potência mínima 800w,
com mínimo 2 opções de temperatura, aquecimento com
lâmpadas halogênicas, grade protetora. 110v. Garantia
mínima de 12 meses.

UND

R$ 1.078,26Total fornecedor:

ACSUL COMERCIAL LTDA

R$ 3.301,6319,000 173,7700106 - Colchonete - Material utilizado para atividade física.
Colchonete de espuma; densidade mínima de 23; revestido
com courvin. Dimensões aproximadas: 180cm x 140cm x
5cm. (Aceito variações de 5%).

UN

R$ 3.301,63Total fornecedor:

ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

R$ 5.400,006,000 900,000042 - Mesa de Exames Clínicos Leito Estofado c/ Gaveteiro. UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Estrutura confeccionada em aço carbono tubular quadrado;
leito estofado em espuma densidade 28, com revestimento
em courvim; cabeceira regulável, por sistema de
cremalheiras (03 posições); as partes metálicas em pintura
eletrostática a pó e tratamento antiferruginoso. Gaveteiro
com 03 gavetas dotadas de guias deslizantes e puxadores,
confeccionado em MDF com revestimento interno e
externo em laminado melamínico. Capacidade mínima de
150 kg. Cor a ser escolhida no momento do pedido.

R$ 20.748,0013,000 1.596,000043 - Mesa de exame ginecológico, estrutura em madeira
com espessura mínima de 15 mm, MDF de fabricante
certificado, revestido em laminado decorativo, na cor bege,
devera possuir duas (2) gavetas e uma (1) porta em cada
lado, uma (1) porta central com uma prateleira interna,
puxadores de metal cromados, revestimento interno do
móvel deverá ser do mesmo material da parte externa,
gavetas deslizantes através de corrediças telescópicas,
dobradiças de 35 mm, leito estofado, revestido em courvim
marrom, sendo as partes anterior e posterior do leito
ajustável através de cremalheiras duplas, unidas entre si,
fabricadas em aço inoxidável, com no mínimo quatro (4)
posições, móvel deverá vir acompanhado de um par de
perneiras anatômicas, em poliuretano injetado, que
permitam ajuste de altura e com mobilidade antero-
posterior, a fixação desta haste deverá ser feita através de
uma estrutura com no mínimo 14 x 5,5 cm, devera possuir
gaveta para escoamento de líquidos, em aço inox e
puxador em inox, a gaveta devera possuir o mesmo
tamanho da abertura feito no móvel para a mesma, não
podendo ficar espaço para acumulo de sujeiras, a gaveta
fechada não poderá ficar mais do que 2 cm internamente
ao móvel, dimensões do móvel (variação permitida 5%):
comprimento 1,85m; largura 0,64m; altura 0,76m,
dimensões do estofamento (variação permitida 5%):
comprimento 1,85m; largura 0,64m; altura na cabeceira
0,15m e nos pés e parte central 0,10m. O revestimento
estofado deverá apresentar espuma com densidade 28,
revestida em courvim soft 8 marrom. A marca do fabricante
deverá vir gravada na maca ou em plaqueta metálica
fixada de forma resistente na cama e deverá ser fabricado
de acordos com as normas ABNT. Garantia mínima de
1(um) ano.

UND

R$ 5.000,0025,000 200,000046 - Suporte para soro em aço inox, tipo coluna em tubo de
aço inoxidável de 1" de diâmetro com anel de regulagem,
haste em tubo de aço inoxidável de 3/4 de diâmetro com
base de 4 pés de ferro fundido e 4 ganchos para afixação
de soro na extremidade superior. Pintura epóxi na cor
branca. Dimensões aproximadas de no mínimo 1,70 m até
no máximo 2,40 m.

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 4.800,004,000 1.200,0000121 - Maca - Equipamento para atendimento de fisioterapia

individualizado. Maca de madeira; espuma de densidade
28; revestido por courvim anticalor. Dimensões
aproximadas: 80cm x 190cm x 83cm (CxLxA). Permitida a
variação de até 5%. Capacidade suportada: 450 kg.

UN

R$ 35.948,00Total fornecedor:

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 10.960,008,000 1.370,000054 - Oxímetro de pulso e de mesa com tela de cristal
liquido e capas de ser utilizado em qualquer ambiente, com
baterias recarregáveis que duram até 8 h, tela com curva
pletismográfica, sensor para utilização   em   pacientes
adultos,   pediátricos   e neonatais. Deve possuir gráfico de
barras das últimas 24 h, deve funcionar em110/220
automaticamente. Bateria interna, recarregável, com
autonomia mínima de 3 h, peso inferior a 3 kg Além dos
acessórios obrigatórios fornecer para cada equipamento 2
sensores - adulto de dedo, 01 sensor - pediátrico de dedo.
Limites de leitura e alarmes mínimos: ALARMES: limites
ajustáveis e automáticos para SpO2 e pulso, máximos e
minemos. Áudio: Volume ajustável, 2 minutos de silencioso
ou desligado. Visual: Valores de Spo2 e pulso, e barra de
alerta piscarão indicando que algum alarme foi
ultrapassado. PULSO: faixa 30-250 BPM PRECISÃO:
2bpm RESOLUÇÃO: 1bpm TEMPO DE MÉDIA: 8
segundos SATURAÇÃO: FAIXA: 0- 100% PRECISÃO: 2%
RESOLUÇÃO: 1% TEMPO DE MÉDIA: 8 segundos.
ÁUDIO: os alarmes e pulsos deverão possuir tonalidade
variavel com a mudança no valor de saturação. TELA: Tipo
monocromatica de catodo frio. Tamanho da tela: 32mm x
27mm (altura x largura). Curva pletismografica: cristal
liquido. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

UND

R$ 5.440,0017,000 320,000092 - Detector de batimentos cardíaco fetal - Modelo digital
e portátil, alimentado por bateria 9 v, que permita guarda
do cristal. Deverá estar acondicionado em estojo de couro,
e que permita facilidade de troca da bateria. Medidas
aproximadas de 4 X 8 X 18 cm. Deverá trazer a marca do
fabricante e lote de fabricação gravada no aparelho.
Garantia mínima de 01 ano. O produto deve vir
acompanhado de no mínimo 2 baterias, transdutor, gel e
demais cabos, conectores, acessórios indispensáveis para
o perfeito funcionamento. Catálogo e Manual em
português, registro no MS/ANVISA.

UND

R$ 7.999,208,000 999,9000100 - Oximetro de pulso portatil com Visor LCD colorido de
alta resolução. Tela rotacional, permite visualização na
vertical e horizontal. Possui 5 formatos de visualização.
Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso,
onda pletismográfica e tabela de tendências. Alarmes

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
visuais e sonoros, com limites ajustáveis e programáveis.
Memória interna dos eventos e conexão USB para
computador. Software para computador, permite
armazenar, visualizar e compartilhar eventos (opcional).
Capa protetora com suporte para acomodar em superfícies
planas. Alimentação bivolt automático e através de baterias
recarregáveis com carregador integrado. Aplicável para
pacientes adulto, pediátrico e neonatal. Sensor de SpO2
adulto Sensor pediátrico e neonatal . Certificado pelo
INMETRO.

R$ 20.500,005,000 4.100,0000101 - Monitor de sinais vitais, com parâmetros básicos de
ECG, frequência respiratória, ocimetria de pulso, pressão
arterial, temperatura de uso hospitalar.

UND

R$ 4.440,003,000 1.480,0000200 - Oximetro de pulso portátil adulto, pediátrico e
neonatal. Deve possibilitar avaliar e monitorar com
precisão no minímo: a saturação do oxigênio (SPO2),
Frequência e Qualidade do Pulso, Frequência Cardíaca
por Minuto (BPM), Curva Pletismográfica e Indíces de
Perfusão. Indicador de Alarmes visuais de LED colorido e
sonoros para captar baixas saturações e capacidade de
bateria. Capacidade de Memória de armazenamento de
dados mínimo de 48 horas e podendo ainda serem
transmitidos a um computador. Deve acompanhar o
produto: Alimentação Pilhas Alcalinas ou Bateria
Recarregável com carregador e Sensores não invasivos
para oximetria adulto, pediátrico e neonatal. Cabo USB e
Manual de Instruções. Bivolt.

UND

R$ 33.858,0027,000 1.254,0000203 - Oximetro de pulso portátil adulto, pediátrico e
neonatal. Deve possibilitar avaliar e monitorar com
precisão no minímo: a saturação do oxigênio (SPO2),
Frequência e Qualidade do Pulso, Frequência Cardíaca
por Minuto (BPM), Curva Pletismográfica e Indíces de
Perfusão. Indicador de Alarmes visuais de LED colorido e
sonoros para captar baixas saturações e capacidade de
bateria. Capacidade de Memória de armazenamento de
dados mínimo de 48 horas e podendo ainda serem
transmitidos a um computador. Deve acompanhar o
produto: Alimentação Pilhas Alcalinas ou Bateria
Recarregável com carregador e Sensores não invasivos
para oximetria adulto, pediátrico e neonatal. Cabo USB e
Manual de Instruções. Bivolt.

UND

R$ 83.197,20Total fornecedor:

BCR SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

R$ 1.249,0010,000 124,9000163 - STEP: Desenvolvido com material ultra resistente e
maleável para absorver o impacto durante o exercício.
Superficie anti-derrapante para maior firmeza dos
movimentos. Step com ótimo acabamento, confeccionado

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
com borracha siliconizada, anti-impacto de alta resistência,
plataforma superior anti derrapante. Tamanho: 60cm x
28cm x 10cm.

R$ 1.249,00Total fornecedor:

BENZER TECNOLOGIA LTDA

R$ 76.300,007,000 10.900,000087 - Câmara para Conservação de Vacinas,
Hemoderivados, Kit, Reagentes, Termolábeis e Sangue:
Formato vertical, com capacidade mínima de 280 litros.
Gabinete interno em chapa de aço inoxidável. Gabinete
externo em chapa de aço tratado quimicamente com
pintura epóxi na cor branca. Unidade compressora
agregada sob o gabinete com refrigeração com circulação
de ar forçado. Porta de vidro dupla tipo no fog por acesso
vertical com perfil em PVC. Abertura vertical e fechamento
automático com vedação de perfil magnético. Gaxeta dupla
nos quatro lados, dobradiças internas em aço inox ou aço
comum. Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta
densidade, livre de CFC. Degelo automático seco com
evaporação de condensado sem trabalho adicional.
Equipada com chassi metálico com pés reguláveis. Quatro
prateleiras tipo grelha ajustáveis e removíveis.
Refrigeração com sistema de circulação interna por ar
forçado através de micro ventiladores por sistema difusor
direcionado para cada gaveta/prateleira,proporcionando a
maior homogeneidade da temperatura em todo interior do
gabinete sem provocar vibrações. O sistema de ar forçado
possui controle para desligamento com abertura de porta,
assim evitando a perda do frio interno. Refrigeração com
compressor hermético com unidade selada e isenta de
vibrações, ecológicamente correta (livre de CFC, gás
R134a); Luz de LED interna de alta capacidade e vida útil
com acionamento automático pela abertura da porta.
Chave geral de alimentação liga/desliga e fusíveis de
segurança. Tensão 110/220 Volts 50/60Hz. Temperatura
controlada automaticamente pré-ajustada entre +2ºC e
+8ºC (controlador permite o ajuste das temperaturas de
trabalho); Painel de comando e controle frontal superior de
fácil acesso e visualização dos parâmetros, com saída
USB e PEN DRIVE, comando (termostato) eletrônico digital
microprocessado programável, com ajustes dos
parâmetros através de senha diretamente no display; Menu
para multi sensores, que permite visualizar
simultaneamente a temperatura em todos os sensores
instalados; leitura das temperaturas máxima e mínima
diretamente no mesmo display. Possui sistemas de alarme
sonoro e visual sempre que a conservadora trabalhar em
temperaturas fora do programado dotado de bateria
recarregável. É possível interromper os alarmes sonoros e

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
visuais através do acionamento de qualquer tecla do
painel. Dois sensores tipo NTC, um imerso em solução
glicerol (simulando temperatura da vacina) e um sensor
interno no ar para o controle de temperatura; Sistema que
restabelece os parâmetros mesmo com o desligamento da
câmara ou queda brusca de energia. Mantém histórico das
temperaturas atingidas com data e hora em intervalo de
tempo programável; Permite baixar e salvar os relatórios e
gráficos de temperatura em pen drive através de conexão
USB frontal no painel de controle, independente de
computador ou software; Possível ajustar o tempo que o
alarme deve aguardar para soar após temperatura estiver
fora da especificação; Data logger: software de
gerenciamento via computador com emissão de relatórios
e gráficos de performance e eventos, inclusive retroativos,
obtidas através de porta USB com PEN DRIVE; Sistema
de redundância elétrico/eletrônico garantindo perfeito
funcionamento do equipamento; Controlador da tensão
elétrica, monitora e aciona o sistema de emergência caso
ocorra a instabilidade da energia elétrica; Discador
telefônico: Sistema de alarme remoto à distância que
realiza chamadas telefônicas via central telefônica ou linha
fixa direta para até seus telefones ou celular prefixados,
sempre que a temperatura estiver em nível critico e/ou por
bateria fraca. Sistema de emergência: integrado sob o
gabinete, equipada com bateria estacionária recarregável
que permita autonomia de 24 horas sem energia
convencional mantendo em funcionamento todas as
funções elétricas, eletrônicas, sistemas de alarmes e
compressor de frio mantendo a temperatura estável e
constante dentro do programado da conservadora. (Suge

R$ 76.300,00Total fornecedor:

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP

R$ 10.293,7632,000 321,68001 - Caneta de alta rotação com cabo invertido no mesmo
sentido da cabeça, aumentando a visibilidade do operador
durante o procedimento cirúrgico. Cabeça mediana,
angulação de 45º. Alto torque, confeccionada em alumínio
anodizado, o que possibilita leveza e excelente
acabamento superficial, facilitando a desinfecção; cabeça
com linhas arredondadas; baixo nível de ruído; sistema de
rolamentos apoiado. Peso g 38 a 44. Rotação (rpm) 0 a
420.000. Fixação da broca (saca broca). Pressão (psi) 30 a
40. Consumo de ar (L/min) 42. Consumo de água (ml/min)
42. Nível sonoro (dB)69 - Registro ANVISA e assistência
técnica em todo Estado do Paraná.

UND

R$ 10.144,2029,000 349,80005 - Fotopolimerizador Led sem fio. Indicado para
fotopolimerização de resinas compostas ou qualquer
substância sensível à faixa de luz no espectro de 440 nm à

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
480 nm aproximadamente. Equipamento sem fio, com
tecnologia em fotopolimerização de resinas compostas
pela utilização de luz. Potência mínima de 1200 mW/cm²;
leve, funcional, compacto, bivolt, emite luz com baixíssima
produção de calor, a qual protege a polpa do dente.
Garantia mínima de 1 ano e assistência técnica
permanente. Biossegurança: Assepsia sem danos nos
componentes eletrônicos. Ponteira de fibra ótica
autoclavável e removível.

R$ 25.600,0016,000 1.600,00006 - Aparelho de ultrassom com jato de bicarbonato.
Equipamento para profilaxia com ultrassom e jato de
bicarbonato, montado em conjunto, com jato de
bicarbonato com regulagem de água no spray; com
ultrassom de 30.000 Hz, 5 níveis de potência do ultrassom:
baixa, baixa/média, média, média/alta e alta com no
mínimo 3 (três) ponteiras de formatos e funções diferentes
e autoclaváveis, com duas capas removíveis para
autoclavagem, com regulagem de água do spray e seleção
de potência de uso, filtro de ar com drenagem automática,
recipientes para bicarbonato de fácil limpeza. Pintura lisa
em epóxi na cor branca, operação digital, com caneta e
transdutor do ultrassom autoclavável. Bivolt. Frequência:
50/60 Hz; Pressão de entrada de água: 14 PSI a 40 PSI;
Pressão de entrada de ar: 60 PSI a 80 PSI; voltagem:
bivolt ou 110v. Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 46.037,96Total fornecedor:

BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

R$ 3.564,001,000 3.564,0000152 - Plataforma Vibratória Equipamento utilizado para
melhorar a circulação sanguínea, otimizar a oxigenação
sanguínea, favorecendo o aumento da força e resistência
muscular, flexibilidade. Dimensões do produto: 30 x 25 x
61 polegadas; 114 libras Carga máxima: 264 lb/ 120 kg
Fonte de alimentação: 100-240 VAC, tensão universal
50/60 Hz Potência nominal em operação: 250-285W
Seleções de tempo: 30/60 segundos Frequência /
frequências predefinidas: 35 Hz Saída de energia de
vibração (amplitude): Baixa / Alta.

UND

R$ 3.564,00Total fornecedor:

CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

R$ 839,001,000 839,000010 - Armário com 1 porta e 3 prateleiras em vidro. Fundo e
teto em chapa de aço esmaltado, na cor branca.
Tratamento anticorrosão. Porta com fechadura cilindrica.
Pés protegidos por ponteiras plásticas. Portais e laterais
em vidro com espessura mínima de 4 mm. Dimensões
aproximadas de 1,50 m de altura x 0,50 m de largura x
0,40 m de profundidade.

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 13.930,0014,000 995,000011 - Armário Duplo com 08 (oito) portas, confeccionado em

chapa de aço de baixo teor de carbono, com acabamento
pelo sistema de tratamento químico da chapa
(antiferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema
eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70
micras. Contendo: 02 (duas) laterais e uma divisória
vertical central em chapa de aço nº 24 (0,60 mm). 01 (um)
fundo e 02 (dois) meio tampos (superior e inferior)
confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60 mm), reforço
interno (esquadro) confeccionado em chapa de aço nº 18
(1,2 mm) fixando as laterais. 1 (um) acabamento frontal
composto de dois fechamentos, 01 (um) superior e 01 (um)
inferior, em chapa nº 24 (0,60 mm) soldado a um
acabamento da divisória central em chapa nº 20 (0,9 mm).
A base deverá ser confeccionada em chapa de aço nº 18
(1,2 mm) e possuir quatro pés reguláveis (sapatas) para
correção de pequenos desníveis. O armário deverá conter
08 (oito) compartimentos com porta, sendo que a porta
deverá conter 02 (duas) dobradiças internas. Área de
entrada de cada porta de no mínimo 39,5 x 24 cm, e área
interna 41x30x42, 5 cm. Montagem através de rebites.
Dimensões: Altura: 1,85 m, Largura: 60 cm, Profundidade:
45 cm

UND

R$ 15.400,0014,000 1.100,000012 - Armário em aço, com 2 portas na cor branco, puxador
em polipropileno na porta no sentido vertical e fechadura
com chave, com 04 prateleiras no mínimo, pintura
eletrostática à pó com alta resistência e durabilidade,
dimensões aproximadas: 40cm (P) x 80cm (L) x 180cm (A),
garantia mínima 12 meses.

UND

R$ 2.300,002,000 1.150,000013 - Armário roupeiro com 12 portas para vestiário em aço
com pitão para cadeado pintura na cor cinza medindo 1,98
X0.93 X 0.40.

UND

R$ 32.469,00Total fornecedor:

CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS

R$ 134.400,0048,000 2.800,0000205 - Computador, tipo desktop, com as configurações
mínimas de: Processador de no mínimo 6 núcleos, com
frequência baseada em processador de no mínimo 3.2
GHZ, sem uso de turbo, cache de no mínimo 8 Mb; com
Placa Mãe compatível com processador, com capacidade
mínima de memória de 32 Gb, com 04 conectores SATA
com velocidade mínima de 6 Gb/s para discos rígidos
SATA e SSD, com 01 porta PS/2 para teclado ou mouse,
com 01 porta VGA, 01 porta HDMI, 01 porta RJ 45 de 1000
mbit/s, com no mínimo 04 USB 3.0 e 02 USB 2.0; com 16
GB de memória DDR 4 com frequência de 2400 Mhz; com
placa de vídeo off, com memória mínima de 2 Gb e
conexões VGA e HDMI; com 01 disco rígido SSD com

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
tamanho mínimo de 300 GB; com fonte de alimentação
com potência real mínima de 500 W; com Gravador DVD;
com gabinete 04 baias na parte superior; teclado ABNT2;
mouse; caixas de som e monitor LED de no mínimo 19.5”.
Windows 10 Pro em português e licenciado. Deverá
constar marca e modelo do Processador. Garantia mínima
de 12 (doze) meses.

R$ 134.400,00Total fornecedor:

CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E

R$ 54.196,6862,000 874,14009 - Armário com duas portas: corpo (laterais, base,
prateleiras e fundos) confeccionado em madeira
aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face
em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais
com fita de PVC. Superfícieis lisas e de fácil limpeza e
desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira
aglomerada de alta densidade de 25 mm de espessura,
sistema postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais
em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura
Frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura
de 270º. Puxadores confeccionados em alumínio
(acabamento fosco). 03 prateleiras internas
confeccionadas em madeira aglomerada 15 ou 18 mm,
com revestimento melamínico e diversas regulagens de
altura e dispositivo para fixação em aço trefilado. COR:
branca medindo 1,60 x 0,95 x 0,50 - podendo ter variação
de +/- 10%. Garantia de fabricação de no mínimo 12
meses.

UND

R$ 21.629,0043,000 503,000014 - Balcão com duas portas confeccionado em madeira
aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face
em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais
com fita de PVC. Superfícies lisas, duradouras e de fácil
limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado
madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de
espessura, sistema postforming, bordas frontais 180°,
bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico.
Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com
abertura de 270°. Puxadores metálicos (cromados). 01
prateleira interna confeccionada em madeira aglomerada
entre 15 e 18 mm, com revestimento melamínico e
diversas regulagens de algura e dispositivo para fixação
em aço trefilado. COR: Branca medindo 95 cm de largura x
74 cm de altura x 50 cm de profundidade - podendo ter
variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 ano.

UND

R$ 1.250,001,000 1.250,000021 - Carrinho Plataforma de aço dobrável com capacidade
de até 300kg, dimensões aproximadas de
910mmx610mmx870mm, fabricado em aço e nylon; sem
travas nas rodas, sendo o material da roda de polipropileno

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
e borracha termosplástica, tamanho de 4 polegadas.

R$ 16.618,2913,000 1.278,330022 - Mesa para refeitório - Mesa com tampo em
compensado, com espessura de 25 mm, revestido nas
duas faces em laminado melamínico na cor branca, com
bordas em pvc preta. Superfícies lisas, duradoras e de fácil
limpeza e desinfecção. Com dimensões de: 1,20 x 0,80 x
0,78 cm, com pés em aço cromado resistente à ferrugem e
acabamentos arredondados. Garantia mínima de 1 ano.

UND

R$ 1.386,142,000 693,070023 - Mesa para reuniões - Mesa de reunião retangular com
tampo em madeira aglomerada com 25 mm de espessura,
revestida em laminado melamínico na cor branca com
bordas em PVC. Superfície lisas, duradoras e de fácil
limpeza e desinfecção. Painel frontal em madeira
aglomerada. Pés em tubo de aço ABNT 1010/1020 e
seção com reforço lateral paralelo em tubo de aço ABNT
1010/1020, com pintura eletrostática em epóxi pó.
Ponteiras de acabamento na cor preta. Niveladores com
eixo de aço rosqueável. Partes metálicas, com tratamento
anticorrosivo e antiferruginoso com pintura eletrostática em
epóxi pó na cor preto fosco. Med. 200 x 110 cm.
Acabamentos arredondados. Garantia mínima de um ano.

UND

R$ 15.591,4226,000 599,670024 - Mesa escritório com gavetas (1,20 cm largura x 0,70
cm). Mesa com tampo confeccionado em madeira
aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura,
revestimento com sistema postforming 180º. Painel frontal
confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de
espessura, revestimento laminado melamínico de alta
resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna estrutural
com passagem de acabamento confeccionada em chapa
de aço, com tratamento antiferrugem e acabamento em
pintura epóxi. Acabamentos arredondados. Com 2 duas
gavetas com chave. Garantia mínima de 1 ano.

UND

R$ 11.221,2816,000 701,330025 - Mesa de trabalho - Formato em L (medida 1,20 x
1,20). Tampo confeccionado em madeira aglomerada de
alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com
sistema postforming 180º. Painel frontal confeccionado em
madeira aglomerada de 15 mm de espessura,
revestimento laminado melamínico de alta resistência,
dupla face, baixa pressão. Coluna central em chapa
metálica, base inferior em tubo oblongo e acabamento em
ponteira de PVC, sapatas niveladoras injetadas em nylon e
base superior em chapa de aço com tratamento
antiferruginoso e acabamento arredondado em pintura
epóxi pó da cor da mesa. Superfícies lisas, duradouras e
de fácil limpeza e desinfecção. Cor: Argila. Calhas para
passagem de fios medindo 1,20 x 1,20 de altura x 0,74 cm
podendo ter variação de +/- 10%.

UND

R$ 7.029,0011,000 639,000026 - Mesa de trabalho em “L” - Especificações técnicas: UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
com painel frontal a 35 cm do solo e calha para distribuição
de cabos embutida, com tampa removível. Acabamento
das partes metálicas com pintura em epóxi Pó, com
tratamento de fosfatizante antiferruginoso. Teclado retrátil
comportando o mouse, laterais e tampo inteiriço com
formato “L” confeccionados em madeira MDP com
laminado melamínico de 2,5 cm, na cor marfim com
estrutura metálica preta. Medidas aproximadas: Largura:
140x 140 cm, Profundidade: 60 cm, Altura: 74cm. Cores:
Tampa Marfim, Estrutura Preta. A madeira deverá ser
certificada pelo CERFLOR (Programa Brasileiro de
Certificação Florestal) ou outro de mesma significância.
Garantia mínima 1 ano.

R$ 19.845,007,000 2.835,000097 - Seladora automática contínua específica para material
hospitalar, com sistema de esteira que suporte até 5 kg;
controle de velocidade para ajustar quantidade de
embalagens a ser selada; datador em relevo para
impressão de fabricação, validade e lote nas embalagens;
controle de temperatura com ajuste de 0 a 300°C; esteira
ajustável ao tamanho da embalagem; botão de
emergência. Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 148.766,81Total fornecedor:

CIRURGICA FENIX LTDA

R$ 1.356,301,000 1.356,3000127 - Oxímetro de pulso portátil adulto, pediátrico e
neonatal. Deve possibilitar avaliar e monitorar com
precisão no mínimo: a saturação do oxigênio (SPO2),
Frequência e Qualidade do Pulso, Frequência Cardíaca
por Minuto (BPM), Curva Pletismográfica e Índices de
Perfusão. Indicador de Alarmes visuais de LED colorido e
sonoros para captar baixas saturações e capacidade de
bateria. Capacidade de Memória de armazenamento de
dados mínimo de 48 horas e podendo ainda serem
transmitidos a um computador. Deve acompanhar o
produto: Alimentação Pilhas Alcalinas ou Bateria
Recarregável com carregador e Sensores para Oximetria
adulto, pediátrico e neonatal. Cabo USB e Manual de
Instruções. Bivolt.

UN

R$ 2.400,002,000 1.200,0000166 - APARELHO NEURODYN II 4 CANAIS: Corrente
Tens, Fes e Russa, contendo 4 canais com controle de
intensidade independente através de teclas soft touch, com
aplicação através de eletrodos em contato direto com o
paciente; contendo no minimo: 08 Eletrodos de borracha
de silicone 5x5cm; 02 cabos de conexão no paciente; 01
cabo de força; 01 bolsa de transporte; e todos os
componentes para perfeito funcionamento do equipamento
(bivolt).

UND

R$ 1.613,001,000 1.613,0000167 - APARELHO DE ULTRA-SOM I E III MHZ- com UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
frequências de 1MHz e de 3MHz, entrada para terapia
combinada, com 46 protocolos pré-programados e 20
particulares, display LCD Blue Light. O comprimento de
onda de 1MHz atinge uma profundidade aproximada de
5cm e o comprimento de onda de 3MHz atinge uma
profundidade no tecido de, aproximadamente, 1 a 2cm.
Dimensões aproximadas do produto: 27 x 16,6 X 12,5 (L x
P x A cm); itens inclusos: 01 cabo de conecção; 01
manual; 01 transdutor; 01 bisnaga com gel; quadro de
fusiveis necessarios e demais equipamentos para seu
perfeito funcionamento (bivolt).

R$ 5.369,30Total fornecedor:

CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS

R$ 3.600,0018,000 200,000029 - Banqueta giratória tipo mocho totalmente em aço
inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura
mínima de 0,46 m X máxima de 0,61 m. Estofamento
resistente e impermeável e com base rígida, revestimento
em PVC e espuma de densidade controlada que permite
limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano
para defeitos de fabricação.

UND

R$ 2.530,0023,000 110,000030 - Braçadeira para injeção, coluna inferior em tubo
redondo pintado na cor branca, haste superior em tubo
cromado, concha em aço inoxidável com acabamento
boleado (anticortante), movimento regulável, base em ferro
fundido, altura regulável mínima de 0,85m e máxima de
1,25m. Garantia mínima de 1 ano.

UND

R$ 8.160,0012,000 680,000031 - Carrinho para curativo estrutura tubular em aço inox
cromado, tampo e prateleira em chapa inox, pés, varandas
e suporte para balde e bacia cromados, pés com rodízio de
2" a 3" de diâmetro, fixação de tampo, da prateleira e
armação por meio de parafusos sobre aruelas de pressão,
acompanha 1 balde em alumínio polido ou em aço
inoxidável. Dimensões aproximadas de 0,45 m de largura x
0,80 m de altura x 0,75 m de profundidade. Garantia
mínima de 1 ano.

UND

R$ 2.400,008,000 300,000032 - Carrinho para transporte de cilindro de 7 Litros.
Comporta cilindro de aço 7 litros, estrutura e base de tubos
e chapas de ferro com pintura eletrostática branca de
altaresistência sobre rodízios, com uma roda pp 3" que
possui resistência e facilita o transporte, equipado também
com anéis de ferro para garantir a estabilidade do cilindro
sobre o carrinho. Tamanho aproximado: Altura 94 cm,
Largura 40 cm e Comprimento 30 cm. Garantia mínima de
1 ano.

UND

R$ 3.550,3236,000 98,620034 - Escada Clínica com dois degraus todo em aço inox ou
aço com revestimento anticorrosivo de cor branca,
reforçada, com degraus revestidos em borracha

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
antiderrapante, pés com ponteiras em borracha.

R$ 14.416,7010,000 1.441,670039 - Mesa auxiliar para material Odontológico. Com 6
Gavetas, com 4 rodas de silicone com trava, em material:
MDF, Espessura: 15mm, Puxador com acabamento em
alumínio 2 alças laterais, Corrediças telescópicas, Com 6
gavetas, Medida Total do Móvel com aproximadamente,
67cm altura, 50cm largura, 42cm profundidade e com
medidas internas das gavetas de aproximadamente: 3
gavetas com 33x39,5x4; 2 gavetas com 33x39,5x7, e 1
gaveta com 33x39,5x16.

UND

R$ 6.380,0011,000 580,000041 - Mesa de exames clínicos com estrutura tubular
metálica esmaltada na cor branca (pintura epóxi ou
eletrostática), leito acolchoado em espuma de poliuretano
de 1ª qualidade, revestido em courvin, na cor azul,
cabeceira reclinável manualmente através de cremalheira,
pés com ponteira de borracha. Acompanha suporte para
lençol de papel de 50 mm. Dimensões aproximadas de
1,85 m de comprimento x 0,50 m de largura x 0,80 de
altura. Garantia de 1 ano. Deve atender os padrões
internacionais de qualidade, Normas da ABNT e Anvisa.

UND

R$ 5.280,006,000 880,000044 - Poltrona hospitalar articulavel, com 4 possições de
reclinação, confeccionada em material de aço, com 2
braçadeiras estofadas em courvin, com assento, encosto,
braços e descanso para os pés estofados em espuma e
revestidos em courvin, peso suportado de no mínimo 120
kg, reclinação com acionamento manual e descanso para
os pés integrado. Pés da cadeira antiderrapantes e com
ponteiras de plastico. Pintura eletrostática a pó e
tratamento antiferruginoso. Cor a ser escolhida no
momento do pedido.

UND

R$ 9.800,0014,000 700,000045 - Poltrona reclinável com banqueta para repouso com
estrutura em tubos de aço de 25 x 25 x 1,20 mm
esmaltados. Assento e encosto, apoio dos braços e
banqueta estofados com espuma de látex de alta
densidade de qualidade comprovada, sendo toda a
estrutura externa da poltrona revestida em courvin lavável
na cor azul. Encosto reclinável (mínimo de 03 posições)
até 175º, com fixação nas costas por meio de borboleta.
Pés com ponteira de borracha. Pintura epóxi ou
eletrostática na cor branca. Acabamento dimensões
aproximadas da cadeira 0,45 m de altura (chão x assento)
x 65 cm de altura do encosto x 0,50 m largura. Dimensões
aproximadas da banqueta de 0,35 m de atura x 0,55 cm de
comprimento. Garantia mínima de 1 ano.

UND

R$ 3.000,0012,000 250,000051 - Negatoscópio 01 corpo para fixação em parede -
Negatoscópio: equipamento utilizado para a visualização
de radiografias. Negatoscópio de 01 corpo, construído em
aço inoxidável ou chapa de aço inoxidável com pintura

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
eletrostática em epóxi, com suporte para fixação em
parede. O painel é de acrílico fosco, com presilhas para
fixação do filme. A carcaça deverá ter aterramento.
Utilização de lâmpadas fluorescentes com tensão de
alimentação bivolt manual e frequência de alimentação de
60 Hz. Deverá possuir chave liga-desliga para
acionamento das lâmpadas. O    equipamento    deverá
atender as   normas   da    ANVISA principalmente a
portaria 453/98. Apresentar Registro no MS/ANVISA e
Manual e Catálogo em português. Assistência Técnica do
equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não
houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a
realizar gratuitamente o translado dos equipamentos até o
local da Assistência Técnica.

R$ 59.117,02Total fornecedor:

COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

R$ 49.179,9636,000 1.366,110055 - Impressora Monocromática Laser/Led mínimo de 30
páginas por minuto (PPS).

UND

R$ 49.179,96Total fornecedor:

CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

R$ 3.178,182,000 1.589,090059 - Impressora laser, com impressão monocromática,
memória mínima de 16 MB, resolução mínima de 600 x
600, velocidade de 30 PPM, capacidade de 100 páginas,
ciclo de impressão de 25.000 páginas, interface USB e
Rede RJ45, frente e verso automático, garantia mínima de
12 (doze) meses.

UND

R$ 3.178,18Total fornecedor:

CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

R$ 16.948,808,000 2.118,600033 - Carro de emergência: tampo superior em aço inox,
suporte giratório para desfibrilador/monitor, suporte de soro
em aço inox, no mínimo 4 gavetas, suporte para cilindro de
oxigênio, tábua de massagem cardíaca em acrílico, 2
divisórias com 8 compartimentos cada, na primeira gaveta,
4 rodízios giratórios de sendo dois com travas e dois sem
travas, batentes de borracha de silicone, sistema de lacre
único para todas as gavetas com puxadores em aço inox.

UND

R$ 16.948,80Total fornecedor:

DENTAL MARIA LTDA

R$ 9.430,182,000 4.715,0900153 - Aparelho de laser DMC Therapy EC Equipamento
utilizado para reabilitação fonoaudiológica em voz, disfagia,
motricidade orofacial e anosmia. Dimensões aproximadas:
Peso da peça de mão: 0,18 Kg. Peso do suporte da peça
de mão: 0,12 Kg. Dimensão da peça de mão: 21 cm
(altura) x 3 cm (largura) x 5 cm (profundidade).

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Dimensão do suporte da peça de mão: 11cm (altura) x 6
(largura) x 19 cm (profundidade). Diâmetro da fibra: 600
um. Bateria: Li-íon. Comprimento de onda laser vermelho:
660 nm ± 10 nm. Potência útil emissor laser vermelho: 100
mW ± 20 %. Comprimento de onda laser infravermelho:
808 nm ± 10 nm. Potência útil emissor laser infravermelho:
100 mW ± 20 %. Itens que acompanham o produto: 01
peça de mão. 01 suporte da peça de mão. 01 fonte de
alimentação. 03 espaçadores. 01 óculos de proteção
profissional. 01 óculos de proteção paciente. 01 case de
transporte. 03 pulseiras ILIB.

R$ 9.430,18Total fornecedor:

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E

R$ 26.135,005,000 5.227,0000194 - Aparelho de ar condicionado, modelo Split Piso  teto,
com capacidade de 24.000 BTU´s, quente/frio 220 V, Com
fluido refrigerante R-410a (Sistema Inverter). Garantia
mínima de 1 ano.

UND

R$ 26.135,00Total fornecedor:

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

R$ 1.250,005,000 250,00008 - Câmara escura portátil de uso odontológico. A câmara
escura portátil para ser utilizada em revelações de
radiografias odontológicas periapicais, interproximais e
oclusal de uso profissional. Angulagem para entrada das
mãos, tornando fácil o acesso as cubas, evitando mau
posicionamentodo operador. Caixa moldada em
polipropileno (PP). O polipropileno possui características
atóxicas, boa rigidez, resistente a produtos químicos,
ácidos, substancias alcalinas e detergentes. Fácil remoção
das luvas para assepsia. Sem bordas retentivas, facilitando
a limpeza e desinfecção. Com alojamento para os
recipientes que contém líquido evitando que os mesmos
fiquem soltos, proporcionando maior segurança para o
operador. Visor acrílico destacável, com ótima
transparência e total filtragem da luz. Não utiliza energia
elétrica. Prática e de fácil manuseio.

UND

R$ 3.500,0025,000 140,000036 - Estadiômetro (Régua Antropométrica). Equipamento
portátil, compacto, para medição de comprimento de
indivíduos em posição horizontal (deitada). Confeccionado
em acrílico, e/ou alumínio, e/ou PVC, e/ou lona plástica,
resistente a abrasão, que não absorva a umidade e que
possibilite a higienização sem deterioração da escala de
medição. Escala numerada a cada centimetro, com faixa
de indicação de 30 cm a 1,0 m. Garantia de 1 (um) ano.

UND

R$ 4.320,0018,000 240,000037 - Foco auxiliar - luminária flexível com lâmpada,
estrutura em tubo redondo de 1" x 1,20 m. Com anel de
fixação, haste flexível e cromada, pés em ferro fundido,

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
acabamento em pintura epóxi, altura aproximada de 1,10
cm e máximo de 1,60 cm. O fio de alimentação elétrica
deve ter no mínimo 1,30 m. Acompanha lâmpada de 110 v.
Garantia de 1 ano. Deve atender os padrões internacionais
de qualidade, Normas da ABNT e Anvisa.

R$ 3.593,368,000 449,170038 - Mesa auxiliar para material ginecológico com tampa e
prateleira em chapa de aço inox 20 de acabamento polido,
pés em tubo de 1 x 1,20 mm, rodizios giratórios de 3" de
diâmetro com aro de rodas de polietileno, extremidades
sem arestas. Fixação da prateleira seja por solda com
acabamento liso. Medindo aproximadamente 40 cm x 60
cm x 80 cm. Deve suportar no mínimo 20 kg.

UND

R$ 276,0012,000 23,000050 - Lanterna Clínica para Exames com Lâmpada de
halogênio, iluminação mais clara para destacar a cor real
do tecido, construída em estrutura metálica, alimentada por
duas pilhas AAA (palito), protetor para lâmpada e ajuste de
foco, botão liga/desliga. Medida: 14 cm de comprimento.

UND

R$ 14.800,004,000 3.700,000086 - Bomba de Infusão de equipos universal de alta
precisão, para medicação, dieta enteral e parenteral. Uso
adulto, pediátrico e neonatal. Deve ser compatível com
equipos de qualquer marca, possuir alarmes audiovisuais,
sensor de gotas, modos de trabalho e funcionamento de no
mínimo 4 horas em bateria.  Bateria interna recarregável.
Deve acompanhar o equipamento 1 cabo de força, 1
bateria interna, 1 sensor de gotas, manual de instruções
em português e certificado de garantia e demais
acessórios para seu perfeito funcionamento. Garatia
mínima de 12 meses.

UND

R$ 30.800,007,000 4.400,000088 - Concentrador de Oxigênio estacionário, que produza
até 5L por minuto de oxigênio concentrado. Pressão de
saída em torno de 5,5 psi e nível de ruído de no máximo 45
decibéis. Deve possuir no mínimo alça fácil de segurar e
carregar com apenas uma mão, suporte universal para
umidificador, conexão da cânula metálica, botão de liga e
desliga e Alarmes sonoros. Deve possuir um indicador
visual da concentração do índice de oxigênio,
possibilitando visualização de que o equipamento esta apto
a ser utilizado pelo paciente.

UND

R$ 80.000,0010,000 8.000,000090 - Desfibrilador Externo Automático: Microprocessado,
portátil, novo, adaptável a qualquer paciente adulto ou
infantil, projetado para atendimento em emergências
cardiacas e aplicação com uso de pás adesivas, tecnologia
de choques bifásicos, com forma de onda retilínea ou
exponencial truncada, capacidade de aplicar choques em
até 360 joules, análise automática do ritmo cardíaco do
paciente, determinação dos choques quando aplicável de
acordo com o protocolo internacional vigente ou
capacidade reprogramação para o protocolo atual, modo

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de desfribililação adulto: 150 joules no primeiro choque,
200 joules no segundo choque e 360 joules no terceiro
choque, tempo de carga de no máximo 05 segundo para
200 joules, orientação por comando de voz e por texto
ambos em português, apresentação em texto em tempo
real do comando de voz no display, tela e display de cristal
líquido (LCD), cartão de dados ou sofware específico para
transferência e registro de eventos, alimentação com
bateria interna recarregável com indicador de carga no
display com capacidade de 50 choques em 200 joules ou
no mínimo 3 horas de monitoramento, carregador interno
de bateria, indicadores luminosos de bateria em carga e
carga completa, capacidade de operar tanto com bateria
descartável, capacidade de operar às tomadas 110 V e 12
V constantes dentro de ambulância, possuir função
eletrocardiograma - EGG, permitindo monitorização
constante do paciente com traçado em tela através da
utilização do cabo de EGG com 3 vias e eletrodos de EGG
comuns, possuir função de SPO - Oximetria de Pulso com
indicação de saturação de oxigênio no display, possuir
configuração segundo o protocolo de internacional atual,
certificado de garantia, assistência técnica nacional. Deve
acompanhar o equipamento: alça e bolsa para transporte,
02 jogos de pás descartáveis para uso adulto, 02 jogos de
pás descartáveis para uso pediátrico, 01 cabo para EGG,
01 sensor para oximetria adulto, 01 sensor para oximetria
infantil e 01 sensor para oximetrianeonatal, acompanhados
de cabo, 01 software para transferência de dados, cabo de
força conector 12 VDC, bateria recarregável, carregador de
bateria (bivolt), demais acessórios e insumos necessários
ao perfeito funcionamento do equipamento.

R$ 22.400,004,000 5.600,000094 - Eletrocardiógrafo digital: destinado ao uso com
computadores portáteis ou de mesa e pronto para
telemedicina; imprimir o traçado de ECG em vários
formatos via impressora do PC; Permitir a análise dos
eletros das consultas anteriores de seus pacientes durante
a execução de uma nova consulta e ainda gerar sua
impressão do Cartão de ECG, sendo do tamanho do RG
que o paciente poderá colocar na carteira para ajudá-lo em
atendimentos de pronto-socorro; o eletrocardiógrafo deve
funcionar sem energia elétrica, precisando apenas de
bateria ou pilhas para funcionar, basta conectá-lo à porta
USB do seu computador; deve possuir no mínimo:
Monitorização do ECG em tempo real; Leitura do ECG em
tempo real; Medidas rápidas e eficientes através de
cursores eletrônicos; Impressão de 12 derivações,
simultâneas, em vários formatos, incluindo cartão do ecg;
Programa de rápida instalação e fácil utilização, podendo
inclusive ser instalado sem custo adicional nos PC`s de

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
outros profissionais, para troca de informações e laudos;
Base de fixação do equipamento na parede, pois ele pode
trabalhar sobre uma mesa ou fixado à parede;
acompanhar: Módulo de aquisição de ECG, Cabo de
conexão USB com o computador, Cabo de paciente, Disco
para instalação do programa ECG PC, 06 (seis) eletrodos
tipo ventosa, 04 ( quatro) eletrodos de membros tipo clip,
Fio terra auxiliar, Alimentação: Através da porta USB do
PC, Manual de instalação e manual do programa: software
compativel com as versões do windows 10, funcionar com
com notebook, netbook, desktop ligados em rede ou não.

R$ 2.780,002,000 1.390,000099 - Centrífuga para Rotina Laboratorial. Capacidade: 12 T.
Centrífuga Clínica  para rotina laboratorial, possui rotor de
ângulo fixo (45º) e disponível na versão: 12 tubos de 15 ml.
Possui tacômetro analógico indicador de velocidade e timer
de até 30 minutos. Pés de borracha antiaderente, pintura
externa em epóxi e tampa em acrílico reforçado com
dispositivo de segurança que não permite o funcionamento
da centrífuga com a mesma aberta.

UND

R$ 2.000,004,000 500,0000107 - Conjunto de 5 bastões com suporte - Equipamento
utilizado para alongamento, fortalecimento e ganho de
amplitude de movimento (ADM). Confeccionado em
madeira, 5 cores de bastões, suporte para fixação na
parede. 5 batões de 1,5m X 0,03m X 0,03m. (Aceito
variações de 2 cm.)

KIT

R$ 14.265,322,000 7.132,6600128 - Prancha Ortostática - Equipamento utilizado para
segurar o corpo do paciente durante sua mudança de
horizontal para vertical, fornecendo apoio mecânico.
Estrutura tubular em aço com acabamento em pintura
epoxi. Montada sobre rodizios com travas e estofado de
densidade mínima de 33 revestido em courvin sintético.
Medidas aproximadas: 1,95m x 0,65m x 0,80m, suportando
no mínimo 120 kg. Sistema de inclinação elétrica de 0 a
90º por controle remoto com ou sem fio. Bivolt. Deve
acompanhar no mínimo faixas para fixação do paciente,
apoio de cabeça, tronco, joelho e mesa de
atividades/refeição com regulagem.

UN

R$ 837,262,000 418,6300170 - Frequencímetro cardíaco - Equipamento para
monitorar o treino que registra a frequência cardíaca e
outros dados, para acompanhar os batimentos cardíacos
durante as atividades físicas.

UND

R$ 127,702,000 63,8500173 - Óculos para laser - Material de segurança para o
profissional de saúde e paciente. Constituído de armação
em nylon resistente e flexível; lente de policarbonato; lente
com tratamento anti-risco; proteção contra a grande;
intensidade de luz, infravermelho e contra raios UVA e
UVB.

UND

R$ 414,547,000 59,2200175 - Anel exercitador de mãos e dedos: Material para UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
reabilitação e fortalecimento dos dedos, mãos, punhos e
antebraços, terapia ocupacional e coordenação motora
final. Exercitador feito em silicone extremamente leve e
durável com resistência minima de 18 quilos.

R$ 614,817,000 87,8300179 - Disco de equilíbrio flexível com bomba de ar: Material
para exercícios de coordenação motora, equilíbrio e
propriocepção de membros inferiores. Composto por
material vilínico PVC flexível, não tóxico, comsuperfície
rugosa, suporta até 100 kg, dimensões e pesos
aproximados: 35.0 cm x 6.0 cm (DXA), peso: 1,7 kg.

UND

R$ 603,197,000 86,1700180 - Disco de equilíbrio flexível com bomba de ar: Material
utilizado para realização de exercícios de propriocepção,
treino de equilíbrio e coordenação, recuperação funcional
em fase pós- operatória (ortopédica) e preventivo em
futuras lesões articulares e musculares. Disco de plástico
flexível inflável com uma das superfícies cobertas por
cravos emborrachados.

UND

R$ 182.582,18Total fornecedor:

FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R$ 31.990,0014,000 2.285,000060 - Notebook: 14,1 polegadas, contendo: processador
com 2 nucleos e 4threads, cache de 3mb e 2,40 Ghz, com
no minimo de 4GB memória RAM, DDR4 e SSD de
240GB, com bateria de 2 células.

UND

R$ 908,2723,000 39,490062 - Suporte Fixo Universal para Tvs de 14" a 84", Carga
suportada de até 100 KG, material em aço carbono,
compativel com tvs: LCD, LED, PLASMA, 3D; incluso
gabarito para instalação e manual de instruções.

UND

R$ 32.898,27Total fornecedor:

H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO

R$ 21,631,000 21,630048 - Kit para inalação adulto, contendo: máscara adulto
para nebulização em silicone flexível, copo reservatório
com capacidade de 10 ml, extensão com conector para ar
comprimido com 1,5 m.

KIT

R$ 21,631,000 21,630049 - Kit para inalação pediátrica, contendo: máscara infantil
para nebulização em silicone flexível, copo reservatório
com capacidade de 10 ml. Extensão com conector para ar
comprimido com 1,5 m.

KIT

R$ 186,0012,000 15,500052 - Pinça de dissecação anatômica, em aço inox, medindo
de 14 cm. 10 anos de garantia Fabricado de acordo com
Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.

UND

R$ 578,2812,000 48,1900141 - TIPOIA  P, M, GG que possibilita Imobilização do
ombro, clavícula, cotovelo, braço e antebraço. Sustentação
do membro com instabilidade, Função bilateral, que
possibilita o uso do produto em qualquer um dos braços,

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
basta invertê-lo confeccionada em material estofado de
qualidade, para uma recuperação confortável. Duas
opções de fecho aderente para regulagem.

R$ 997,9236,000 27,7200145 - Fita bandagem elástica neuromuscular kinesio:
Composição da fita: 96% algodão / 4% elastano, sem latéx,
medidas: 5cm x 5m, elasticidade aprox: 140%; diversas
cores.

UND

R$ 1.805,46Total fornecedor:

ICP CIENTIFICA PRODUTOS PARA LABORATORIOS

R$ 17.077,0446,000 371,240096 - Otoscópio - Equipamento para exame visual do
ouvido. Otoscópio em fibra óptica em material de alta
resistência. Lâmpada halógena, lente de aumento de 2.5x
e 05 espéculos permanentes de plástico com diâmetros
aproximados: 2,5mm-3,0mm-3,5mm-4,0mm- 8,0mm.
Possuir regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe
para visor sobressalente. Possuir cabo em aço
inoxidável.Possuir visor articulado ao cabeçote e móvel.
Acompanhar lâmpada e visor sobressalente. Apresentar
cabo em aço inoxidável de tamanho médio para pilhas.
Possuir lupa redonda. Possuir controle de intensidade de
luz desejável. Alimentação por pilhas médias comuns.
Acompanha estojo reforçado para acondicionamento e
transporte, contendo: Lâmpada e visor sobressalente e 05
(cinco) espéculos permanentes de plástico. Garantia

UND

R$ 17.077,04Total fornecedor:

INGA CAMINHOES LTDA

R$ 369.000,001,000 369.000,0000191 - Veículo automotor, do tipo van, 0 km, novo, ano
modelo 2023/2023 ou superior, original de fábrica, com
capacidade mínima de 15 (quinze) passageiros e máxima
de 19 (dezenove) mais o motorista, cor branca, cinza ou
prata, bagageiro de até 1000 L. Potência mínima de 140
CV, mínimo de 2.0 e no mínimo tração traseira. Carroceria
em aço e original de fábrica. Teto alto. Deve possuir: 4
(quatro) portas, sendo 2 (duas) dianteiras, 1 (uma) lateral
corrediça e 1 (uma) traseira dupla com abertura para os
lados de no mínimo 180º. Vidros elétricos dianteiros, travas
elétricas e desembaçador de vidro dianteiro. Sistema de
alimentação injeção eletrônica. Capacidade do tanque de
combustível mínimo de 70 L. Direção elétrica ou hidráulica,
câmbio manual ou automático de 6 marchas e 1 marcha à
ré. Sensor de estacionamento e/ou câmera de ré em
central de multimídia. Sistema de Freio antibloqueio (ABS).
Rodas, Pneus e Estepe compatíveis com o modelo do
veículo. Poltronas individuais, reclináveis e confortáveis do
tipo "soft" com revestimento impermeável com descansa
braço. Poltrona móvel para pessoas deficientes e com

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
dificuldades de locomoção (acessibilidade). Poltrona do
motorista com regulagem de altura. Cortinas em todas as
janelas. Com jogo de tapetes emborrachado para o
motorista e passageiro da frente e traseiro com piso vinílico
instalado no chão do veículo para facilitar a limpeza. Caixa
de ferramentas com macaco, estepe e triângulo de
sinalização. As dimensões, especificações do veículo e
suas alterações deverão obedecer às normas do Contran.
Bem como, deverá vir acompanhada de todos os
acessórios de segurança obrigatórios por lei. O veículo
deverá possuir banco elevatório para embarque de
deficientes físicos ou com mobilidade reduzida. Com
garantia mínima de 12 (doze) meses sem limite de
quilometragem.

R$ 369.000,00Total fornecedor:

K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E

R$ 7.895,8037,000 213,40002 - Contra Ângulo Intra MX com refrigeração externa ao
corpo, acoplável ao micromotor com sistema intra onde o
torque e a rotação são transmitidos à broca através de um
conjunto de eixos e engrenagens com rotação de
transmissão 1:1. Corpo em alumínio anodizado,  giro livre
de 360°  sobre o  micro motor,  ângulo  de 20° graus entre
o longo eixo e o pescoço da cabeça, trava da broca por
lâmina de aço deslocável lateralmente em ângulo com
encaixe para adaptar-se ao canal da broca, tamanho com
Especificações: Spray: Com spray externo ao corpo,
Conexão: INTRA, Velocidade: 3.000 a 20.000 rpm com
reversão, Pressão Ar:60 a 80 (PSI), Consumo de ar: 65
(L/min), Razão de Transmissão de velocidade: 1:1,
Autoclavável: 135°C, Peso: 90 g, Ruído: 70 dbs. Registro
ANVISA e assistência técnica em todo Estado do Paraná.

UND

R$ 7.895,8037,000 213,40003 - Micromotor Intra com refrigeração; spray externo
através de mangueira siliconada. Confeccionado em
aluminio anodizado, o que possibilita leveza e excelente
acabamento superficial, facilitando a assepsia e
desinfecção. Sistema intra de encaixe rápido, permitindo o
giro de 360° das peças acopladas. Conexão tipo borden (
universal 2 furos); velocidade (rotação) de 3.000 a 20.000
rpm. Possui anel giratório acoplado ao corpo que permite a
reversão da rotação, baixo nível de ruído; autoclavável até
135° por mais de 1000 ciclos. Especificações: Spray: Com
spray externo ao corpo. Conexão: Intra. Velocidade: 3000
a 20.000 rpm, com reversão. Pressão Ar: 60 a 80 (PSI.)
Consumo de ar: 65 (L/min). Razão de transmissão de
velocidade: 1:1. Autoclavável: 135°C, Peso 90 g. Ruído: 70
dbs. Registro ANVISA e assistência técnica em todo
Estado do Paraná.

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 15.791,60Total fornecedor:

LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 711,977,000 101,7100125 - Nebulizador portátil - inalador a ar comprimido -
Equipamento para aerosolterapia. Bivolt. Freqüência: em
torno de 60Hz; Consumo: em torno de 80W; Potência: em
torno de 1/40 hp; Sistema: Pistão. Máscara adulto e infantil
em silicone flexível, copo reservatório com capacidade de
10ml; extensão com conector para ar comprimido com 1,5
metros.

UN

R$ 897,1216,000 56,0700171 - Muleta auxiliar adulto - Equipamento utilizado para
treino da marcha com meio auxiliar. Material de alumínio;
Apoio de mão e axilar de borracha; Nível de Regulagem;
Ponteira de borracha antiderrapante.

UND

R$ 1.047,4020,000 52,3700172 - Muleta canadense adulto - Equipamento utilizado
para treino da marcha com meio auxiliar. Material de
alumínio; Braçadeira de polipropileno e anatômico; Apoio
de mão de polipropileno de fácil preensão; Trava de
Segurança; Nível de Regulagem; Ponteira de borracha
antiderrapante; capacidade Suportada aproximadamente:
90Kg.

UND

R$ 2.656,49Total fornecedor:

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

R$ 6.549,001,000 6.549,000091 - Desfibrilador Semi Automático DEA: Deve possuir
onda bifásica para choque, ajuste automático de
impedância para uso em adultos ou crianças. O choque
para adultos deverá ser de no mínimo 100 J (joules). O
choque para crianças deverá ser no mínimo 50 J (joules).
Deverá permitir registro em memória de ECG contínuo,
eventos críticos e procedimentos realizados. Deverá
possibilitar através de porta infravermelha ou USB própria
conexão para o sistema operacional Windows XP e
superiores para acesso aos dados da memória, permitindo
a leitura posterior do traçado de ECG, procedimentos
executados e demais dados disponíveis para arquivo.
Deverá ser fornecido hardware e software para esta
transmissão. Deverá realizar auto-teste periódico com
avisos de bateria baixa e necessidade de manutenção.
Deverá possuir instruções de áudio bem claras e icones
visuais autoexplicativos dos procedimentos de RCP.
Instrução de voz em português, alto falantes internos,
sinais sonoros e botão de choque com indicador luminoso.
Deverá permitir atualizações dos protocolos
(procedimentos), sistema automático de identificação dos
eletrodos, diferenciando o de adulto e o infantil, tempo de
carga para aplicação de choque de no máximo 10
segundos para energia máxima com uma bateria/conjunto

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de pilhas novo carregado. o produto deve ter no minímo a
certificação IP-55 (resistência a pó e água) e ser resistente
a queda, de no mínimo 1 metro de altura. O produto deverá
vir acompanhado de bateria de Lítio de alta performance
para no mínimo 50 choques ou 6 horas de monitorização,
no mínimo 3 pares de eletrodos adesivos para adulto e 1
par de eletrodos adesivos para crianças, multifuncionais,
descartáveis, bolsa, manual de operação em português.
Garantia mínima de 12 meses.

R$ 6.549,00Total fornecedor:

MARCIA ADRIANA DE SOUSA SUPRIMENTOS DE

R$ 5.000,0025,000 200,000061 - Telefone sem Fio KX-TGC220LBB, Dect 6.0,
Secretária Eletrônica, Viva-Voz, Preto.

UND

R$ 5.000,00Total fornecedor:

MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

R$ 5.464,806,000 910,800083 - Balança eletrônica digital adulta com régua
antropométrica acoplada com escala numérica de no
mínimo 200 cm úteis, visor em LCD digital, com
capacidade para no mínimo 200 kg, com divisões de no
máximo 100 g, pesagem imediata dispensando
preaquecimento. Acabamento em tinta eletrostática.
Tapete/piso em borracha antiderrapante. Pés reguláveis
em borracha sintética e Bivolt. Construida em material
resistente e de fácil higienização. Certificada pelo Inmetro.
Deve acompanhar manual de instrução de uso em
português. Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 15.780,0012,000 1.315,000084 - Balança eletrônica digital adulta, display digital com
capacidade para no mínimo 300 kg, com divisões de no
máximo 100 g, pesagem imediata dispensando
preaquecimento. Acabamento em tinta eletrostática.
Tapete/piso em borracha antiderrapante. A base da
balança deve ser ampla o suficiente para permitir que a
medição de indivíduos em cadeira de rodas ou obesos seja
feita confortávelmente. Pés reguláveis em borracha
sintética e Bivolt. Construida em material resistente e de
fácil higienização. Certificada pelo Inmetro. Deve
acompanhar manual de instrução de uso em português.
Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 21.244,80Total fornecedor:

MICRON INFORMATICA LTDA

R$ 76.700,0059,000 1.300,000066 - TABLET - tela 10" ou maior, memória RAM 4GB
mínimo, armazenamento interno 32 GB ou superior,
armazenamento externo 32 GB ou superior, procesador
octacore ou superior, câmera frontal até 5MPX ou superior,
câmera traseira até 8MPX ou superior, conectividade wi-fi,

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
3G, 4G, bluetooth, sistema operacional android 10 ou
superior. Cada tablet deve ser entregue acompanhado de
capa e película protetoras.

R$ 5.238,002,000 2.619,000073 - Geladeira/Refrigerador frost-free, cor branca. Abertura
frontal,  2 (duas) portas. Capacidade mínima do
refrigerador 247 litros. Capacidade mínima do freezer 53
litros. Capacidade total mínima de 300 litros. Mínimo de 3
prateleiras ajustáveis e Gaveta para Hortifruti. Iluminação
interna. 110v ou Bivolt automático. Eficiência Energética A.
Garantia mínima de 1 ano.

UND

R$ 12.750,006,000 2.125,0000204 - Computador, tipo desktop, com as configurações
mínimas de: Processador de no mínimo 6 núcleos, com
frequência baseada em processador de no mínimo 3.2
GHZ, sem uso de turbo, cache de no mínimo 8 Mb; com
Placa Mãe compatível com processador, com capacidade
mínima de memória de 32 Gb, com 04 conectores SATA
com velocidade mínima de 6 Gb/s para discos rígidos
SATA e SSD, com 01 porta PS/2 para teclado ou mouse,
com 01 porta VGA, 01 porta HDMI, 01 porta RJ 45 de 1000
mbit/s, com no mínimo 04 USB 3.0 e 02 USB 2.0; com 16
GB de memória DDR 4 com frequência de 2400 Mhz; com
placa de vídeo off, com memória mínima de 2 Gb e
conexões VGA e HDMI; com 01 disco rígido SSD com
tamanho mínimo de 300 GB; com fonte de alimentação
com potência real mínima de 500 W; com Gravador DVD;
com gabinete 04 baias na parte superior; teclado ABNT2;
mouse; caixas de som e monitor LED de no mínimo 19.5”.
Windows 10 Pro em português e licenciado. Deverá
constar marca e modelo do Processador. Garantia mínima
de 12 (doze) meses.

UND

R$ 94.688,00Total fornecedor:

MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA

R$ 14.159,288,000 1.769,910057 - Impressora Laser com as seguintes especificações
mínimas: padrão de cor monocromático, resolução de 1200
x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por mínuto PPM;
tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício; capacidade de
entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas;
interface USB; permitir compartilhamento por meio de rede
10/100/100 ethernet e Wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e
verso automático; 110 V, deve estar em linha de produção
pelo fabricante. Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 14.159,28Total fornecedor:

MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E

R$ 1.820,002,000 910,0000197 - Cortina de Ar de 120 cm, baixo nível de ruído, com
controle remoto e painel eletrônico com duas velocidades;

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Voltagem: 220v, Frequência (Hz): 50/60, Potência
(Baixa/Alta): 250, Vazão de ar (m³/h): 1700, Nível de Ruído
(dB): 44, peso aproximado de 17 kg, e Dimensões produto
(mm): 1200 x 215 x 220. altura de trabalho com
capacidade de 2,5m

R$ 1.820,00Total fornecedor:

Pirâmide Veículo Ltda

R$ 611.340,006,000 101.890,0000187 - Veiculo de passeio tipo hatch, novo, 0 km, com as
seguintes especificações mínimas:  ano/modelo:
2023/2023 ou superior, na cor branca, cinza ou prata,
capacidade máxima para 5 (cinco)  passageiros.
Bicombustível (Etanol e Gasolina). Potência mínima com
gasolina e/ou etanol deve ser de 98 CV, motorização
mínima de 1.0. Freios Abs. Air Bag Duplo (Motorista e
Passageiro). Ar condicionado. Direção elétrica ou
hidráulica, câmbio manual ou automático de no mínimo 5
marchas e 1 marcha à ré. No mínimo a suspensão
dianteira independente. Controle de estabilidade e tração.
5 (cinco) portas (2 portas dianteiras, 2 portas traseiras e 1
porta-malas).  No mínimo vidros elétricos dianteiros e
travas elétricas. Desembaçador de vidro dianteiro e
traseiro. Sensor de estacionamento e/ou câmera de ré em
central de multimídia. Porta-malas com capacidade mínima
de 270 litros. Tanque de combustível mínimo de 44 litros.
Rodas de Aço aro 15, Pneus e Estepe compatíveis com o
modelo do veículo. Para-choque na cor do veículo. Deve
vir  no mínimo com jogo de tapetes de borracha, radio
(som) com entrada USB e/ou bluetooth, cintos de
segurança em todos os bancos, painel de instrumentos
com conta giros, velocimetro e marcador de combustível.
Deve vir com todos os acessórios exigidos de acordo com
o código brasileiro de trânsito. Garantia mínima de 12
(doze) meses, sem limite de quilometragem.

UN

R$ 611.340,00Total fornecedor:

PSI - TESTES PSICOLOGICOS E PEDAGOGICOS LTDA

R$ 1.816,882,000 908,4400103 - Bateria Neuropsicológica de uso exclusivo de
psicólogo e/ou fonoaudiólogo - Instrumento que mensura
funções cognitivas. Faixa etária de 12 a 90 anos. Kit
contendo no mínimo 1 manual, 01 livro de estimulos, 01
bloco com m folhas de estimulos e 10 cadernos de
aplicação. Versão atualizada. O teste deve ser favorável
pelo SATEPSI.

KIT

R$ 3.410,444,000 852,6100111 - Escala de avaliação de comportamento adaptativo -
Instrumento que avalia o comportamento adaptativo de
indivíduos com deficiências intelectuais e de
desenvolvimento, Transtorno do Espectro Autista (TEA),

KIT

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Transtorno de Déficit de Atenção e Hiperatividade (TDAH),
lesão cerebral pós-traumática, deficiência auditiva e visual,
doença de Alzheimer. Kit completo contendo no mínimo 1
manual e 30 formulários. Versão atualizada.

R$ 795,282,000 397,6400112 - Escala de Avaliação de Disfunções Executivas de
uso exclusivo do psicólogo - Instrumento que visa avaliar
os possíveis déficits das funções executivas nas atividades
cotidianas. Gerenciamento de tempo, Organização e
resolução de problemas, Autocontrole, Automotivação,
Autorregulação de emoções. kit contendo no mínimo 1
manual e folhas para aplicação curto e longo. Versão
atualizada.

KIT

R$ 6.000,002,000 3.000,0000113 - Escala de inteligência de uso exclusivo do psicólogo -
Instrumento que avalia a capacidade intelectual, utilizado
em avaliações psicológicas e neuropsicológicas. Aplicável
a faixa etária de 6 a 89 anos de idade. O teste deve ser
favorável pelo SATEPSI. Kit composto por no mínimo 1
manual, protocolos de registro, 1 livro de estimulo e 1 caixa
com cubos. Versão atualizada.

KIT

R$ 1.296,906,000 216,1500131 - Teste de Memória de uso exclusivo do psicólogo -
Instrumento utilizado para investigar, avaliar e mensurar
memória de curto e de longo prazo, utilizado em avaliação
psicológica e neuropsicológica. Kit composto por no
mínimo 1 manual, 1 caderno de exercícios e 1 crivo de
correção. O teste deve ser favorável pelo SATEPSI.
Versão atualizada.

KIT

R$ 1.080,755,000 216,1500132 - Teste de Memória de uso exclusivo do psicólogo -
Instrumento para avaliar e mensurar a atividade perceptiva
e a memória visual. Abrangendo as idades mínimas de 4 a
88 anos. Kit completo contendo no mínimo o manual,
cartões de aplicação e apuração e blocos de folha de
resposta. O teste deve ser favorável pelo SATEPSI.
Versão atualizada.

KIT

R$ 2.627,055,000 525,4100133 - Teste de rastreio para funcionamento cognitivo geral
- Instrumento que visa investigar o funcionamento cognitivo
geral, auxiliando na triagem e acompanhamento do estado
mental de diferentes pacientes. Kit contendo no mínimo 1
manual, blocos com folhas de aplicação e 1 guia portátil.
Versão atualizada.

KIT

R$ 17.027,30Total fornecedor:

RAUL MUELLER SCHRAMM

R$ 7.526,4012,000 627,200056 - Nobreak com estabilizador (para
computador/impressora): Potência nominal 1200 VA.
Tensão de Entrada: 115/220 V. Tensão de Saída: 115 V.
Autononia: 90 minutos. Tipo de bateria: Bateria selada
VRLA. Frequência 50/60 Hz. Idioma: Português. Corrente
Nominal: 10,4 A. Tensão Barramento (CC): 24 Vcc.

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Corrente Baterias: 7 Ah. Tomada padrão NBR 14136.
Invólucro Metálico. Cor estrutura: Preto.

R$ 7.526,40Total fornecedor:

SANDRO VILMAR PIRES

R$ 11.088,004,000 2.772,000058 - Computador desktop, configurações minimas: possuir
1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8
GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM
ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade
dual CHANNEL, minimo de 4 nucleos, 8 thereads e
frequencia de 3.0GHz; a placa principal deve ter
arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX,
conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio
www.formfactors.org, organismo que define os padrões
existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0
x16 ou superior; deve possuir sistema de detecção de
intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete.
O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1
GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT
DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido.
Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1
digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade
combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom.
Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB,
800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Caixas de som.Monitor
de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de
rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n.
Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits)
LICENCIADO. Office 210 ou superior licenciado Fonte
compatível e que suporte toda a configuração exigida no
item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical
ou horizontal.Voltagem: 110V. Garantia de 12 meses.

UND

R$ 11.088,00Total fornecedor:

SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA

R$ 101.970,001,000 101.970,0000189 - VEÍCULO AUTOMOTOR SEDAN:
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO VEÍCULO: Cor
predominante: Branca incluindo para-choques.
Características gerais: Zero km; 04 portas; Equipamentos
obrigatórios exigidos pelo CONTRAN; Cabine/Carroceria:
para 05 ocupantes/monobloco sedan. Dimensões:
Comprimento total mínimo: 4.210 mm; Distância mínima
entre eixos: 2.4 6 0 mm; Largura mínima: 1.650 mm. Motor:
Dianteiro, mínimo 3 cilindros; Potência máxima igual ou
superior a 7 0 cv (quando com gasolina);Torque máximo
igual ou superior a 9, 3 kgfm (quando com gasolina);
Aspiração: natural ou turbo compressor. Abastecimento de
Combustível: Combustível: bicombustível (Gasolina e/ou
Etanol) ou gasolina; Capacidade mínima do tanque de

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
combustível: 4 2 litros. Transmissão: Manual com no
mínimo 5 marchas à frente e 1 marcha à ré. Direção:
Elétrica, hidráulica ou eletro -hidráulica. Capacidade:
Volume mínimo do porta-malas: 440 L (sem o banco estar
rebatido). Sistema de Segurança: Freio com Sistema Anti -
Bloqueio (ABS) nas quatro rodas; Sistema de distribuição
eletrônica de frenagem (EBD); Airbags frontais (passageiro
e motorista); Alarme/sistema anti -furto; Encosto de cabeça
para todos os ocupantes; Trava elétrica nas portas;
Desembaçador do vidro traseiro. Conforto: Ar-
condicionado; Banco do motorista com ajuste de altura;
Controle elétrico dos vidros dianteiros e traseiros (de
série); Informação/tecnologia: Rádio (de série ou opcional
de fábrica); Conexão USB; Acessórios: Protetor de cárter;
Jogo de tapetes. Demais itens: Equipado com todos os
itens de série, conforme catálogo comercial do produto.

R$ 217.800,001,000 217.800,0000192 - Veículo destinado ao transporte em decúbito
horizontal de pacientes que não apresentam risco de vida,
para remoções simples de caráter eletivo. Veículo Furgão
tipo Ambulância para Transporte Simples Remoção:
Veículo tipo furgão cor sólida, original de fábrica, zero KM,
modelo do ano de entrega ou do ano posterior, com salão
adaptado para embulância. Carroceria interiça, modelo
mais avançado dentro da categoria de veículo produzido
em chapas de aço original de fábrica não sendo admitido
teto em fibra de vidro. Motor - Diesel - Turbo -Intercooler -
com gerenciamento eletrônico ou tecnologia mais
avançada. Motor com no mínimo 4 cilindros. Torque
máximo com mínimo 29 (vinte e nove) MKGF. Potência
mínima 100cv., identificação visual conforme manual da
Secretaria de Estado da Saúde do Paraná.

UND

R$ 266.000,001,000 266.000,0000193 - Veículo com capacidade de transporte mínimo de 15
pessoas, destinado ao transporte de usuários para
transferência entre os serviços de saúde do Município ou
para outros Municípios, identificação visual conforme
manual da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná.

UND

R$ 585.770,00Total fornecedor:

SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA

R$ 45.150,007,000 6.450,000082 - Autoclave horizontal de mesa com capacidade de 42
litros. Controle automático através de micro controlador.
Seleção de temperatura entre 120 a 134°C. Ciclo de
trabalho automático. Abastecimento de água automático.
Tempo de secagem até 45 minutos. Precisão e tempo de
resistência: tipo PT 100. Sistema Hidráulico e Bomba de
Vácuo. Filtro de Bronze. Elementos filtrantes em aço
inoxidável. Válvula solenoide: em latão forjado tipo
diafragma. Válvula de Segurança: construída em latão.

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Câmara em aço inoxidável. Duas ou três bandejas em aço
inoxidável, totalmente perfuradas, para permitir uma boa
circulação de vapor. Sistema de fechamento da porta
dispositivo que impeça o funcionamento do equipamento
com a porta aberta. Deve ser construída de forma robusta
e dotada internamente com um rolamento de encosto que
proporcione maior segurança e suavidade no manuseio.
Cabos: devem ser de baquelite (isolamento ao calor).
Resistência: deve ser níquel cromo, blindada em cabo de
aço inoxidável. Gabinete em chapa de aço inoxidável
reforçado, com tratamento anticorrosivo e pintura
eletrostática, externa e interna.Tampa/porta: em aço
inoxidável e laminado com anel de vedação em borracha
de silicone resistente a altas temperaturas. Deve possuir
chave on/off, manômetro display e teclas de controle. Deve
apresentar abertura para ventilação tipo veneziana.
Sistema Mecânico e Eletrônico de Segurança. Construída
com base nas Normas ASME e ABNT, atender a Norma
NR 13. Potência mínima 2.400w. Bivolt automática.
Garantia mínima de 12 meses.

R$ 4.904,008,000 613,000085 - Balança eletrônica digital pediátrica. Construída em
material resistente e de fácil higienização, exclusivamente
para pesagem de crianças menores de 2 anos de idade.
Display digital com indicadores de peso com no mínimo 5
dígitos. Função da tecla TARA (zero) no painel frontal.
Capacidade de pesagem de no mínimo 15 kg com
graduação (precisão) de no máximo 10 g. Deve possuir
prato em forma de concha com capa almofadada para
garantir maior segurança e conforto à criança, feitos com
material resistente, higienizável e atóxico. Pés reguláveis,
revestidos de material antiderrapante. Bivolt. Certificada
pelo Inmetro.  Deve acompanhar manual de instrução de
uso em português. Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 7.150,0011,000 650,000093 - Detector Fetal digital de mesa: equipamento para uso
obstétrico, não invasivo, destinado para diagnóstico de
gravidez múltipla, morte fetal, localização da placenta,
determinação da vida fetal a partir da 10° semana de
gestação aproximadamente e avaliação do batimento
cardio-fetal durante o trabalho de parto e o bem-estar do
feto no pré-parto. Montado em caixa de material de alta
resistência para suportar pequenos e médios impactos.
Método por ultrassom. Display digital em LCD para
indicação numérica da frequência cardíaca fetal em
batimentos por minuto (bpm) e da onda do batimento
cardíaco fetal. Alto falante embutido. Possuir botão
liga/desliga e função de desligamento automático
temporizado. Possuir controles de volume e tonalidade
para filtragem de ruídos indesejáveis. Faixa mínima para
detecção cardíaca fetal: 50 a 240 bpm, com precisão e

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
resolução de 1 bpm. Transdutor com frequência de
operação entre 2,0 e 2,5 MHz (± 10 %). Com suporte para
alojar o transdutor acústico. Saída para transdutor e fone
de ouvido. Possuir bateria interna recarregável, com
autonomia mínima de 120 minutos. Acompanhar transdutor
(categoria IPX1) com cabo de no mínimo 01 (um) metro,
com frequência compatível ao equipamento; Acompanhar
fone de ouvido para ausculta individual; Acompanhar tubo
com gel; Acompanhar carregador de bateria; Fornecimento
de todos os cabos, conectores, acessórios, indispensáveis
ao funcionamento solicitado. Bivolt automático. Garantia
mínima de 1 ano.

R$ 10.800,0012,000 900,000095 - Oftalmoscópio com Lâmpada: Mínimo de 2.5 V, Xenon
Halógena ou LED, acompanhado de 02 lâmpadas; Seleção
mínima de 6 aberturas com filtro livre de vermelho
(utilizável em qualquer abertura); Filtro Polarizador para
eliminação de reflexo Mínimo de 20 lentes para ajustes de
dioptrias; Faixa mínima de dioptrias: -25 a +22; Marcador
de dioptrias iluminado; Saída de luz e abertura selada à
prova de poeiras e sujeiras; Borracha de proteção para
evitar riscos na lente; Cabeça em ABS resistente a
impactos; Clipe de bolso e interruptor liga/desliga integrado
ao cabo; Cabo metálico; Alimentação através de pilhas
alcalinas e ou bateria recarregável, em caso de bateria
recarregável deve acompanhar recarregador de bateria
(bivolt); Estojo macio ou rígido e Manual de instruções em
Português.

UND

R$ 68.004,00Total fornecedor:

VALLE MEDICA LTDA

R$ 24.787,007,000 3.541,000074 - Máquina lava e seca automática, confeccionada em
material de aço, cor preta, branca ou cinza. Capacidade de
lavagem mínima: 10KG. Capacidade de secagem mínima:
5KG. tipo de abertura: frontal. Potência miníma de 1500w.
Funciona com água quente e fria. Possuir várias
Velocidades de Centrifugação de no mínimo 800 RPM a no
minímo 1200 RPM. Velocidades, tempo e temperaturas de
Secagem. Recursos 01 entrada de água, 01 saída de
água. Funções Minímas: Desligamento automático, timer,
pausa e lavagem econômica. Eficiência Energética A.
Garantia mínima de 1 ano.

UND

R$ 4.032,006,000 672,000076 - Micro-ondas com função descongelar, confeccionado
em material de aço, cor preta, branca ou cinza.
Capacidade: mínima de 25L. Tipo de abertura: frontal.
Recursos do micro-ondas: Prato giratório interno. Potência:
ajustável. Segurança: trava de segurança; cordão elétrico
emborrachado. Classificação energética: A. Voltagem:
120/110v e/ou 220v. Garantia: mínima de 1 ano, a contar

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
da data de entrega do produto.

R$ 28.819,00Total fornecedor:

VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

R$ 204.000,002,000 102.000,0000188 - Veiculo de passeio tipo sedã novo, 0 km, com as
seguintes especificações mínimas:  ano/modelo:
2023/2023 ou superior, na cor branca, cinza ou prata,
capacidade máxima para 5 (cinco)  passageiros.
Bicombustível (Etanol e Gasolina). Potência mínima com
gasolina e/ou etanol deve ser de 98 CV, motorização
mínima de 1.0. Freios Abs. Air Bag Duplo (Motorista e
Passageiro). Ar condicionado. Direção elétrica ou
hidráulica, câmbio manual ou automático de no mínimo 5
marchas e 1 marcha à ré. No mínimo a suspensão
dianteira independente. Controle de estabilidade e tração.
5 (cinco) portas (2 portas dianteiras, 2 portas traseiras e 1
porta-malas).  No mínimo vidros elétricos dianteiros e
travas elétricas. Desembaçador de vidro dianteiro e
traseiro. Sensor de estacionamento e/ou câmera de ré em
central de multimídia. Porta-malas com capacidade mínima
de 450 litros. Tanque de combustível mínimo de 44 litros.
Rodas de Aço aro 15, Pneus e Estepe compatíveis com o
modelo do veículo. Para-choque na cor do veículo. Deve
vir  no mínimo com jogo de tapetes de borracha, radio
(som) com entrada USB e/ou bluetooth, cintos de
segurança em todos os bancos, painel de instrumentos
com conta giros, velocimetro e marcador de combustível.
Deve vir com todos os acessórios exigidos de acordo com
o código brasileiro de trânsito. Garantia mínima de 12
(doze) meses, sem limite de quilometragem.

UND

R$ 240.000,002,000 120.000,0000190 - Veiculo, 0 km, novo, com as seguintes
especificações mínimas: ano/modelo: 2023/2023 ou
superior, na cor cinza, branca ou prata. Capacidade para
até 7 (sete) passageiros. Potência mínima de 106 cv,
motorização mínima de 1.8, bicombustível (Etanol e
Gasolina). Freios Abs. Air Bag Duplo (Motorista e
Passageiro). Ar condicionado. Direção elétrica ou
hidráulica, câmbio manual ou automático de no mínimo 5
marchas e 1 marcha à ré. No mínimo a suspensão
dianteira independente.Controle de estabilidade e tração. 5
(cinco) portas (2 portas dianteiras, 2 portas traseiras e 1
porta-malas). No mínimo vidros elétricos dianteiros e travas
elétricas. Rodas, Pneus e Estepe compatíveis com o
modelo do veículo. Para-choque na cor do veículo.
Desembaçador de vidro dianteiro e traseiro. Sensor de
estacionamento e/ou câmera de ré em central de
multimídia. Porta malas de no mínimo 160 litros com todos
os bancos ocupados.Deve vir  no mínimo com jogo de

UND

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
tapetes de borracha, radio (som) com entrada USB e/ou
bluetooth, cintos de segurança em todos os bancos, painel
de instrumentos com conta giros, velocimetro e marcador
de combustível. Deve vir com todos os itens de série e os
acessórios exigidos de acordo com o código brasileiro de
trânsito. Garantia mínima de 12 (doze) meses, sem limite
de quilometragem.

R$ 444.000,00Total fornecedor:

VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

R$ 3.214,0836,000 89,280047 - Esfigmomanômetro aneroide portátil - montado em
armação de material plástico, envolta por amortecedor
emborrachado para maior resistência a quedas. Deverá ser
resistente a desregulagem frequente, com graduação de
00 a 300 mm Hg. Possibilitar giro de 360º sobre seu eixo
para facilitar visualização. Braçadeira - confeccionada em
nylon siliconizado, de 1ª qualidade, antialérgico, resistente,
extremidade flexível, impermeável. Fecho com velcro
resistente. Deverá conter a marca do fabricante, indicação
do tamanho da circunferência do braço, com o
comprimento total de 68 centímetros, largura de 15
centímetros, indicado para verificação adequada da
pressão arterial em adultos obesos e conter indicação do
ponto correto de posicionamento sobre a artéria. Válvula -
peça em metal leve, de mecanismos nas operações de
retenção e esvaziamento do ar comprimido. Manguito:
adulto, ambidestro, antialérgico, livre de látex; Bolsa e pera
- confeccionadas em borracha especial de comprovada
vedação e resistência, livre de látex. Deverá possuir
identificação da marca e fabricante do produto na
braçadeira e no manômetro. Embalagem - deverá ser
embalado individualmente em bolsa plástica, courvin ou
outro material resistente. Comprovar assistência técnica no
Estado do Paraná. Garantia mínima de calibração de 05
anos, comprovada através de carta do fornecedor. Os
aparelhos quando entregues deverão vir acompanhados
do laudo técnico do IPEM certificando sua aferição
individualmente, bem como também o registro no
Ministério da Saúde.

UND

R$ 2.494,807,000 356,4000126 - Otoscópio - Equipamento utilizado para exames do
ouvido externo e para exames gerais não invasivos. Tem
como função ampliar as estruturas facilitando a
visualização.Otoscópio em fibra óptica em material de alta
resistência. Lâmpada halógena, lente de aumento de 2.5x
e 05 espéculos permanentes de plástico com diâmetros
aproximados: 2,5mm-3,0mm-3,5mm-4,0mm- 8,0mm.
Possuir regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe
para visor sobressalente. Possuir cabo em aço inoxidável.
Possuir visor articulado ao cabeçote e móvel. Acompanhar

UN

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

255/2023

14/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
lâmpada e visor sobressalente. Apresentar cabo em aço
inoxidável de tamanho médio para pilhas. Possuir lupa
redonda. Possuir controle de intensidade de luz desejável.
Alimentação por pilhas médias comuns. Acompanha estojo
reforçado para acondicionamento e transporte, contendo:
Lâmpada e visor sobressalente e 05 (cinco) espéculos
permanentes de plástico. Garantia mínima de 12 meses.

R$ 5.513,0037,000 149,0000151 - Óleos essenciais Material utilizados na reabilitação
do olfato nos odores limão/laranja, menta/alecrim,
cravo/canela e lavanda/rosas.

KIT

R$ 11.221,88Total fornecedor:

R$ 3.315.139,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Aquisição de Equipamentos

27 de Fevereiro de 2024Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



Data de criação do documento: 27/02/2024 às 09:52:08

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

ERL        7K0        3O7        4P0


